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URU alm. del – svar på spørgsmål 205 fra Sascha Faxe (ALT) 
stillet d. 16. maj til udenrigsministen. 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes, evt. med inddragelse af sundhedsministeren, besvare følgende 
spørgsmål: 
 
Vil ministeren – evt. med bidrag fra indenrigs- og sundhedsministeren – oplyse, 
om Danmark har til hensigt at svare positivt på opfordringen fra Europa-
Kommissionen om at tilbyde behandling i Danmark til alvorligt sårede 
palæstinensere fra Gaza, som ikke har mulighed for at få den nødvendige 
livsreddende behandling i Gazas sammenbrudte sundhedsvæsen? Der henvises 
til artikel i Financial Times: ”EU asks member states to accept severely ill 
Palestinians from Gaza”, den 15. maj 2024. 
 
Svar 
Regeringen er dybt bekymret over den katastrofale humanitære situation i Gaza 
og afsøger løbende, hvordan Danmark bedst muligt kan bidrage til at afhjælpe 
situationen, herunder på sundhedsområdet.  
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyser, at regeringen aktuelt ikke har planer 
om dansk bidrag til  medicinske evakueringer fra Gaza. I stedet afsøges 
muligheder for yderligere humanitære bidrag til sundhedsindsatser i Gaza.   
 
Deruover kan oplyses, at Danmark siden 7. oktober 2023 har givet ekstraordinær 
støtte til livsreddende humanitære indsatser såsom levering af rent drikkevand, 
fødevareassistance, sundhedsydelser samt behandling af syge og sårede.  
 
Dansk bidrag til støtte til sundhedsindsatserne ifm. Gaza-krisen er primært givet 
via FNs hjælpeorganisation for palæstinensiske flygtninge i Mellemøsten 
(UNRWA) og Den Internationale Røde Kors Komité (ICRC). Som en del af det 
danske bidrag til ICRC er der bl.a givet støtte til etableringen af et felthospital 
i Gaza. Hospitalet har 60 sengepladser og kan tilse omkring 200 patienter om 
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dagen og tilbyde traumebehandling for syge og sårede såvel som kirurgisk og 
medicinsk behandling. Hospitalet blev operationelt i maj 2024. 
 
 
 
    
 

Med venlig hilsen 

 
 

Lars Løkke Rasmussen 

 


